



۲

هشدار محسنی ازدهای نسبت به
تبانی در واگذاری‌ها

چهارشنبه ۵ آبان ۱۴۰۰ / ۲۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ / ۲۷ اکتبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

میوه‌های ایرانی وارد
بازارهای آسیای میانه شد

شماره ۳۳۰۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر بهداشت: بخشی از جامعه بیمه درمانی ندارند

پرداخت ۴۳ درصد هزینه‌های درمان از جیب مردم

مردم با نرخ آزاد سوخت گیری کنند؛

حمله سایبری به سامانه پمپ‌بنزین‌ها

صفحه ۲ >>>

بررسی‌ها نشان می‌دهد

خانواده ایرانی کوچک شد



بررسی‌ها نشان می‌دهد که در یک فاصله زمانی ۶۰ ساله متوسط تعداد افراد در خانوارهای ایرانی از متوسط ۴.۸ به ۳.۸ نفر کاهش پیدا کرده است. طبق آماری که مرکز آمار ایران در گزارش شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی گردآوری کرده است در بازه زمانی ۱۳۳۵ تا ۱۳۹۵ بُعد خانوار دستخوش نوسان بوده و در مقاطعی تا بیش از پنج نفر نیز ثبت شده است. این در حالی است که در سال ۱۳۹۵ متوسط تعداد افراد در خانوارهای ایرانی در کل کشور ۴.۸ نفر بوده که این تعداد در سال ۱۳۴۵ و ۱۰ سال بعد در سال ۱۳۵۵ به طور متوسط پنج نفر اعلام شده است.

در سال ۱۳۶۵ و ۱۳۷۰ متوسط تعداد افراد در خانوارها ۵.۱ و ۵.۲ نفر بوده که در سال ۱۳۷۰ بالاترین بُعد خانوار طی ۵۰ سال گذشته ثبت شده است. اما از این سال به بعد تعداد افراد در خانواده‌ها به تدریج کم شده و به ۴.۸ نفر رسیده است. در ادامه نیز در سال ۱۳۸۵ بُعد خانوار به طور متوسط چهار نفر، ۳.۵، ۳.۵ و در سال ۱۳۹۵ به ۳.۳ نفر کاهش دارد. اما بررسی جزئیات این گزارش نشان می‌دهد که متوسط تعداد افراد در خانوارهای شهری نیز از ۴.۷ نفر در سال ۱۳۳۵ به ۳.۳۳ در سال ۱۳۹۵ کاهش دارد و طی این سال‌ها بالاترین متوسط تعداد افراد یک خانواده به سال ۱۳۷۰ با ۴.۹ نفر برمی‌گردد. همچنین در خانوارهای روستایی بُعد خانوار از ۴.۸ در سال ۱۳۳۵ به ۳.۴ در سال ۱۳۹۵ کاهش دارد و طی این سال‌ها بالاترین متوسط تعداد افراد خانوارهای روستایی در سال ۱۳۷۰ با ۵.۶ نفر ثبت شده است.

وزیر نفت:

۲/۸ میلیارد سوخت مایع در نیروگاه‌ها ذخیره شد



وزیر نفت از عزم وزارت نفت و دولت سیزدهم برای پرداخت بدهی گازی به ترکمنستان خبر داد و گفت: الحمدلله با تلاش و تدابیر مدیران صنعت نفت در بخش‌های مختلف بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر سوخت مایع در مخازن نیروگاه‌ها و صنایع عمده ذخیره شده است. جواد اوجی پس از دیدار با هیئت ترکمنستان به ریاست رشید مرادف، وزیر امور خارجه این کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما دو قرارداد گاز با ترکمنستان در دو نقطه از جغرافیا ایران (خراسان رضوی و گلستان) داریم که این قراردادها ۲۵ ساله است و ما روزانه از محل این دو قرارداد ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان وارد می‌کردیم. وی با بیان اینکه متأسفانه در دولت گذشته به‌دلیل پرداخت نکردن مطالبات ترکمنستان صادرات گاز این کشور به ایران قطع شده افزود: این موضوع برخلاف روابط دوستانه دو کشور به دیوان بین‌المللی داوری کشیده شد و این دیوان رقم دقیق بدهی ایران را مشخص کرد. وزیر نفت مذاکره با وزیر خارجه ترکمنستان و هیئت بلندپایه این کشور را که متشکل از بخش انرژی و بانکی بود، مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: خوشبختانه با برنامه‌ریزی که از قبل انجام داده بودیم مذاکرات خوبی برای تسویه بدهی ترکمنستان انجام شد. عزم دولت سیزدهم و آقای رئیسی تسویه این بدهی است. اوجی با بیان اینکه مذاکرات ایران و ترکمنستان

در سطح کارشناسان شرکت ملی گاز ایران و بانک مرکزی در روزهای آینده ادامه خواهد یافت، گفت: با راهکارها و پیشنهادهای مطلوبی که ارائه دادیم بی‌شک تسویه بدهی طرف ترکمنستان انجام خواهد شد و ما در این زمینه مصمم هستیم. وی با اشاره به اینکه احیای صادرات گاز ترکمنستان به ایران می‌تواند گام نخست برای ارتقای همه‌جانبه روابط دو کشور باشد، یادآوری کرد: سیاست

بازدید مسئولان گروه مالی گردشگری از دو مرکز توانبخشی در کرمان؛

کیفیت خدمات رسانی به مددجویان مطابق استانداردهای روز باشد



بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه‌النبی(س) وابسته به گروه مالی گردشگری است و تمام فعالیت‌های انجام شده در بنیاد یاس طبق سیاست‌های هیات

امنا گروه مالی گردشگری و حمایت بانک گردشگری صورت می‌گیرد.

بنیاد نیکوکاری یاس و با همکاری هلدینگ‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه گروه مالی گردشگری تأمین می‌شود. این گزارش حاکیست: در مراکز یاد شده علاوه بر نگهداری و مراقبت از معلولان ذهنی و جسمی، خدمات دیگری همچون گفتار درمانی، کار درمانی، فیزیوتراپی، ارتوپد فنی، روانشناسی، مددکاری و پزشک متخصص در صورت تمام وقت زیرنظر مربیان و کارشناسان خبره این امور انجام می‌شود.

در این بازدید علاوه بر مسئولان گروه مالی گردشگری و بنیاد نیکوکاری یاس، مدیرکل، مدیران و کارشناسان سازمان بهزیستی استان کرمان و رئیس بهزیستی شهرستان کرمان حضور داشتند. در پایان این بازدید، مسئولان گروه مالی گردشگری هدایایی به پرسنل و مددجویان مراکز یاد شده اهدا کردند ضمن اینکه با افزایش حقوق ماهانه تمام «مادریاران» هر دو مرکز توانبخشی جنوب کرمان و شهید فیاض‌بخش کرمان به میزانی بین ۵ تا ۷ میلیون ریال موافقت شد.

کاهش ۶ درجه‌ای دما از امروز

کاهش نسبی دما بین ۳ تا ۶ درجه سانتیگراد به‌ویژه در نیمه شمالی استان طی امروز و فردا (۵ و ۶ آبان) پیش‌بینی می‌شود. از ظهر فردا تا ظهر جمعه (۶ تا ۷ آبان) به دلیل سکون نسبی جو در نواحی پرتردد گاهی غبار محلی رخ خواهد داد و از ظهر جمعه (۷ آبان) با نفوذ سامانه بارشی به‌تدریج افزایش ابر و تا شبانه شب (۸ آبان) در بعضی ساعات بارش باران، گاهی وزش باد شدید موقتی با احتمال رعد

مسئولان گروه مالی گردشگری و بنیاد نیکوکاری یاس به مناسبت ایام ولادت حضرت محمد(ص) و امام جعفرصادق(ع) از دو مرکز نگهداری و توانبخشی معلولان ذهنی و جسمی بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در جریان بازدید از دو مرکز توانبخشی در جنوب کرمان و مرکز شهید فیاض بخش کرمان بر لزوم ارتقاء کیفیت خدمات رسانی به معلولان ذهنی و جسمی مطابق با استانداردهای روز تأکید شد.

مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی و جسمی شهید فیاض‌بخش کرمان از تیر ماه امسال به بنیاد نیکوکاری یاس واگذار شده است. این مرکز دارای ۸۵ معلول ذهنی تخت‌گرا(روی تخت) است و ۳۵ نفر نیز مراقبت از آنان را برعهده دارند که طبق تقاضانامه مذکور به بنیاد نیکوکاری یاس تحویل شده است.

دو مرکز توانبخشی «جنوب کرمان» و «شهید فیاض‌بخش» کرمان در مجموع حدود ۲۰۰ نفر پرسنل و معلول دارند که هزینه نگهداری این مراکز ماهانه حدود ۵ میلیارد ریال است. این هزینه از طرف بنیاد

براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، بارش برف و باران در ارتفاعات تهران طی امروزو کاهش ۳ تا ۶ درجه‌ای دما به‌ویژه در نیمه شمالی استان پیش‌بینی می‌شود. براساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی ۳ روز آینده آسمانی صاف تا نیمه ابری گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

خبر

تکلیف حضور ابتدایی‌ها در مدارس

سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر اخبار ضدونقیض از بازگشایی مدارس نظیر اظهارات رئیس کمیسیون آموزش مبنی بر اختیاری بودن حضور در مدارس اظهار کرد: اگر ما مسئول بازگشایی هستیم، مردم باید حرف ما را گوش دهند. علیرضا کاظمی گفت: ساخت تربیت بدنی پایه ساحت‌های دیگر تربیتی است و اگر دانش‌آموز جسم سالمی نداشته باشد توانمندی‌اش در سایر حوزه‌ها نیز با مشکل مواجه می‌شود و نمی‌تواند به رشد اجتماعی که در سند پیش‌بینی کردیم دسترسی پیدا کند. کاظمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اخبار ضدونقیض از بازگشایی مدارس نظیر اظهارات رئیس کمیسیون آموزش مبنی بر اختیاری بودن حضور در مدارس اظهار کرد: اگر ما مسئول بازگشایی هستیم، مردم باید حرف ما را گوش دهند. اگر جزئیات بازگشایی را از ما می‌خواهید، ما توضیح دادیم. الگوی بازگشایی را با هماهنگی ستاد ملی کرونا در شهریور ماه تدوین و ابلاغ کردیم و بر اساس همان مصوبه و پیش‌بینی‌های وزارت بهداشت و ستادملی قرار بود مدارس روستایی و عشایری از اول مهرماه باز باشند که ۴۵ درصد مدارس ما باز هستند.

وی ادامه داد: برای مابقی مدارس نیز طراحی کردیم که از اول آبان ماه فرایند بازگشایی را آغاز کنند و بین ۱۵ آبان تا اول آذر با توجه به شرایط مدرسه و اقداماتی که باید در مدرسه انجام شود، بازگشایی را انجام دهند. مصوبه ستادملی کرونا روشن است. در مصوبه گفته شده که مدارس متوسطه اول از اول آذر و مدارس متوسطه دوم از ۱۵ آبان بازگشایی می‌شوند که هیچ منافاتی با الگوی ما ندارد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا این گفته شما با اظهارات کمرئی (سخنگوی وزارت آموزش و پرورش) مبنی بر بازگشایی مدارس زیر ۳۰۰ دانش‌آموز از اول آبان منافات ندارد؟ اظهار کرد: خیر، اینها هیچ تضادی با هم ندارند، فرایند ارزیابی مدرسه‌ای که جمعیت کمتری دارند از اول آبان شروع شده و از نیمه دوم هم آغاز بازگشایی صورت می‌گیرد. واکسناسیون دانش‌آموزان هم انجام شده است.

وی تأکید کرد: قول می‌دهیم مدارس از نیمه آبان تا اول آذر بازگشایی شوند و تفاوت بین ۱۰ روز و ۵ روز و یک هفته مهم نیست و مدیران ما آمادگی بازگشایی مدارس را دارند.

خبر

۵/۵ میلیون دانش‌آموز گرفتار «اضافه وزن»

معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، گفت: علیرغم تمام تلاش‌هایی که برای ورزش دانش‌آموزان انجام شده است اما ۵/۵ میلیون دانش‌آموز گرفتار اضافه وزن هستند و البته این آمار مربوط به چاقی مفرط است اما ما می‌گوییم (به زعم ما) احتمالاً دچار کم تحرکی‌اند و این یعنی دانش‌آموزان ما به اندازه کافی ورزش نکرده‌اند.

سینا کلهر در مراسم رونمایی از طرح تحولی سواد حرکتی دانش‌آموزان دوره ابتدایی با رویکرد توسعه مهارت‌های بنیادین و ترویج سبک زندگی سالم، اظهار کرد: طبق آخرین آمار اعلام شده ۵۴ درصد مردم ورزش نمی‌کنند و اگر این آمار را دقیق‌تر در نظر بگیریم در واقعیت ۷۰ درصد مردم ورزش نمی‌کنند چراکه ورزش باید دو خصلت مداوم بودن و منظم بودن را داشته باشد تا بتواند ما را به بهره کافی در حوزه نشاط اجتماعی و سلامت برساند.

وی افزود: علیرغم تمام زحمات کشیده شده باید به این موضوع به طور جدی فکر کرد که چرا ما تلاش و هزینه می‌کنیم اما مردم و دانش‌آموزان ورزش نمی‌کنند؟ حلقه رابطی باید بین منابع و تلاش ما و ورزش ایجاد شود.

کلهر مساله ورزش دانش‌آموزان را مساله جدی آموزش و پرورش دانست و ادامه داد: اگر مساله ورزش دانش‌آموزان حل نشود، مساله ورزش همگانی و حرفه‌ای و قهرمانی نیز حل نمی‌شود. نزدیک به چهار ماه در پایان سال تحصیلی دانش‌آموزان بالاترکلیف‌اند و ما از این زمان استفاده نمی‌کنیم و بخش مهمی از مجموعه‌های ورزشی ادارات و سازمان‌ها و مدارس در این زمان بسته است. وی افزود: در این مجموعه‌ها را باز نمی‌کنیم تا مردم بتوانند ورزش کنند. رویکرد دولت جدید رویکرد تحولی است و این به آن معنا است که مسیر تا اکنون کافی نبوده است. باید در حوزه ورزش مدارس، رویکرد تحولی جدی داشته باشیم. معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان بی‌برنامه‌گی دانش‌آموزان در چهار ماه پایان سال تحصیلی را غیر قابل دفاع دانست و با تأکید بر اینکه باید برای دانش‌آموزان در این چهار ماه برنامه ورزشی داشته باشیم، خاطر نشان کرد: برگزاری اتفاقات دوره‌ای و همایش ... در این راستا کفایت نمی‌کند. از وزارت آموزش و پرورش تقاضا دارم در این راستا برای سال آینده برنامه‌ای را نهایی کنیم.